Konstantin, ki je bil postavnim potom prepovedal stara na pol razpadla paganska svetišča popraviti ali dozidati ona, katera so se bila uže začela zidati, ni ukazal niti v pokrajinh niti v Konstantinopolju bogovom in boginjam postavljati novih svetišč. Zozim sicer pripoveduje, da je dal Konstantin v Konstantinopolju postaviti paganska svetišča z malikovalskimi kipi vred. «Ob hipodromu,» pravi Zozim, «je sezidal (Konstantin) svetišče Diskurov, kojih podobe se še zdaj vidijo v hipodromovih stebriščih.» «Na največjem trgu, ki je ograjen od štirih stebrišč», nadaljuje Zozim, «je postavil

¹⁰⁰ Euseb., v. C. III. 53. Nam et simulacra omni digna exitio iuxta illam arborem erecta esse et aram proxime exstructam et impura sacrificia assidue illic peragi ad nos relatum est . . . sciat Gravitas Vestra (Eusebius) mandatum a nobis esse per litteras Acacio, viro perfectissimo, comiti et amico nostro, ut sine ulla dilatione et simulacra omnia, quae memorato in loco reperta fuerint, igni tradantur et ara funditus evertatur, utque omnes, qui post iussionem nostram impium aliquid admittere in eo loco ausi fuerint, debito suppicio afficiantur.

¹⁰¹ Euseb., v. C. III. 26. . . Hanc igitur salutarem speluncam (sepulcrum Domini) impii quidam ac profani homines funditus abolere in animum induxerant; stulte admodum opinati se hoc modo veritatem esse occultatus. Itaque non summo labore plurima humo aliunde advecta aggrestaque totum locum opplevere. Quem cum mediocri altitudine extulissent et lapide constravissent, sub hac tanta congerie sacrum speluncam obtexerunt . . . obscuram mortuorum simulacrorum cavernam in honorem lascivi daemonis quem Venerem vocant aedificantes, ubi execranda sacrificia super profanis et impuris altaribus offerebant. . . Qui divino animatus spiritu. Supra memoratum locum . . . purgari praecepit. . . Simil atque hoc ab imperatore praeceptum est, continuo opera illa ad fraudem comparata e sublimi ad solum deiecta sunt et aedificia ad homines decipiendos constructa cum ipsis statuis ac daemonibus diruta sunt ac dissipata.

¹⁰² Euseb., v. C. III. 48. Totus denique sapientia Dei exaestuans urbem illam, quam appellatione nominis sui insignire decreverat, omni idolorum cultu usque adeo vacuam esse voluit, ut nusquam in illa falsorum numinum simulacra in templis colerentur, ac ne aerae quidem victimarum crnore contaminatae nec hostiae igne consumptae viderentur nec daemonum festivitates nec quidquam eorum, quae apud superstitiones vulgata sunt, ibidem ageretur.

¹⁰³ Euseb., v. C. III. 54.